

**Kalvarijos savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba**

**2022 M. GRUODŽIO 31 D. PASIBAIGUSIŲ METŲ  
FINANSINIŲ ATASKAITŲ RINKINYS**

**Parengta pagal viešojo sektoriaus apskaitos  
ir finansinės atskaitomybės standartus**

# KALVARIJOS SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA

## AIŠKINAMASIS RAŠTAS PRIE 2022 METŲ FINANSINĖS ATSKAITOMYBĖS

2023 m. kovo 14 d. Nr. LD-26-(4.2)

### I. BENDROJI DALIS

Kalvarijos savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba (toliau – Tarnyba), adresas: Laisvės g. 2, Kalvarija, įstaigos kodas 288749040.

Kalvarijos savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba yra viešojo administravimo funkcijas atliekanti savivaldybės įstaiga, Lietuvos Respublikos juridinių asmenų registras, registravimo pažymėjimo Nr. 113639 (pažymėjimas išduotas 2009 m. vasario 12 d.), įstaiga įregistruota 2000 m. gegužės 18 d.

Kalvarijos savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba yra juridinis asmuo, turintis ūkinį, finansinį organizacinį ir teisinį savarankiškumą, savo antspaudą, sąskaitą banke.

Tarnybos steigėjas – Kalvarijos savivaldybės taryba.

Tarnyba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos Vietos savivaldos įstatymu, kitais įstatymais ir Lietuvos Respublikos Seimo priimtais teisės aktais, Lietuvos Respublikos Prezidento dekretais, Vyriausybės nutarimais, kitais norminiais aktais, savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais.

Tarnybos finansiniai metai yra kalendoriniai metai: finansinių metų pradžia – sausio 1 d., pabaiga – gruodžio 31 d.

Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje tarnyboje vidutinis etatų skaičius – 2.

Tarnyba kontroliuojamų ir asocijuotų subjektų neturi.

Tarnyba filialų ar panašių struktūrinių vienetų neturi.

### II. APSKAITOS POLITIKA

Kalvarijos savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos finansinė atskaitomybė (FA) ataskaitiniam laikotarpiui parengta vadovaujantis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (VSAFAS) ir kitais galiojančių norminių aktų reikalavimais.

Tarnybos apskaitos politikoje taikomi būdai, kurie leidžia tiksliai ir teisingai fiksuoti Tarnybos vykdomas ūkines operacijas bei veiklos rezultatus.

Tarnyba, tvarkydama apskaitą ir sudarydama finansinių ataskaitų rinkinį, vadovaujasi apskaitos principais, kurie yra nurodyti 1 VSAFAS (veiklos tęstinumo, periodiškumo, piniginio mato, kaupimo, palyginimo ir kt.).

Tarnybos apskaita tvarkoma taikant dvejetainį įrašą ir naudojant Lietuvos Respublikos piniginių vienetą – eurą.

2022 m. apskaitos politikos keitimo nebuvo.

Pajamos Tarnyboje pripažįstamos vadovaujantis kaupimo principu, t. y. apskaitoje jos registruojamos tada, kai uždirbamos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą. Pajamos skirstomos į grupes: pagrindinės veiklos pajamos, kitos veiklos pajamos.

Sąnaudos pripažįstamos ir registruojamos apskaitoje tą ataskaitinį laikotarpį, kurį jos buvo padarytos – kai atliekami veiksmai vykdant priskirtas funkcijas, neatsižvelgiant į pinigų išleidimo laiką. Jos apskaitoje įvertinamos tikrąja verte. Sąnaudos skirstomos į grupes: pagrindinės veiklos sąnaudos, kitos veiklos sąnaudos.

### III. PASTABOS

1. Kalvarijos savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba neturi: ilgalaikio materialiojo, nematerialiojo, ilgalaikio finansinio turto, mineralinių išteklių ir kito ilgalaikio turto, biologinio turto, atsargų.
2. Kalvarijos savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos trumpalaikį turtą sudaro per vienus metus gautinos sumos – 7 190,66 Eur. Šias sumas sudaro sukauptos gautinos sumos.
3. Kalvarijos savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba turi trumpalaikių įsipareigojimų. Šiuos įsipareigojimus sudaro sukauptos mokėtinos sumos (sukaupti atostoginiai ir valstybinio socialinio draudimo įmokos bei su darbo santykiais susiję įsipareigojimai) – 7 190,66 Eur.
4. Kalvarijos savivaldybės kontrolės ir audito tarnyboje 2022 m. pagal pateiktas mokėjimo paraiškas, neviršijant programos sąmatoje patvirtintų sumų, iš Kalvarijos savivaldybės biudžeto kitoms išlaidoms kompensuoti gautos finansavimo sumos – 40 500,19 Eur. Finansavimo pajamos buvo pripažintos:

38 551,12 Eur – darbo užmokesčiui,

559,03 Eur – socialinio draudimo įmokoms,

1390,04 Eur – kitoms paslaugoms (iš jų 900,04 Eur sudarė asociacijos nario mokestis, banko mokesčiai, kitos prekės ir paslaugos ir 430 Eur – kvalifikacijos kėlimas).

5. Išskiriami šie pagrindinės veiklos sąnaudų straipsniai:

39 110,15 Eur – darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudos;

430 Eur – kvalifikacijos kėlimo;

900,04 Eur – kitų prekių paslaugų sąnaudos.

Kiekvieną ketvirtį kaupiamos ir pripažįstamos sąnaudomis bei priskiriamos prie pagrindinės veiklos sąnaudų sukauptos atostoginių sąnaudos ir sukauptos valstybinio socialinio draudimo įmokų sąnaudos. 2022 m. pabaigoje sukaupta 7 190,66 Eur.

6. Tarnyba yra gavusi finansavimo sumų iš kitų šaltinių: 2017 m. – 137,52 Eur, 2018 m. – 96,48 Eur, 2019 m. – 112,88 Eur, 2020 m. – 185,09 Eur, 2021 m. – 156,44 Eur, 2022 m. – 141,64 Eur. Tai yra paramą galintiems gauti paramos gavėjams pagal Lietuvos Respublikos labdaros ir paramos įstatymą, VMI pervestos sumos. Bendras šių sumų likutis 2022 m. pabaigoje yra 830,05 Eur.

Savivaldybės kontrolierius



Tomas Lužanskis